



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

## අති විශේෂ

අංක 2078/22 - 2018 ජූලි මස 03 වැනි අඟහරුවාදා - 2018.07.03

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

### I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

#### රජයේ නිවේදන

එල්.ඩී.බී. 15/2014

2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනත

2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනතේ 66 වන සහ 69 වන වගන්ති සමග කියවිය යුතු එකී පනතේ 117 වන වගන්තිය යටතේ ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද නියෝග.

නිමල් සිරිපාල ද සිල්වා,  
ප්‍රවාහන සහ සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍ය.

2018 ජූනි මස 26 වැනි දින,  
කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මේ නියෝග 2018 අංක 12 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා (සේවක පිරිස් සහ පුහුණු කිරීමේ ආයතන සඳහා බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේ) නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.

2. (මෙහි මින්මතු "අධ්‍යක්ෂ-ජනරාල්වරයා" යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන) සිවිල් ගුවන් සේවා අධ්‍යක්ෂ-ජනරාල්වරයා විසින්, මෙහි උපලේඛනයේ I තීරුවේ නිශ්චිතව සඳහන් කර ඇති යම් කාර්යයක් සම්බන්ධයෙන් යම් පුහුණු කිරීමේ පාඨමාලාවක් සැපයීම සඳහා, අවස්ථාවෝචිත පරිදි, බලපත්‍රයක් හෝ අවසරපත්‍රයක් සඳහා යම් තැනැත්තකු හෝ යම් ආයතනයක් විසින් මෙහි උපලේඛනයේ IV වන තීරුවේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති සහ අදාළ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ප්‍රමිතීන් හි ද නිශ්චිතව ද දක්වා ඇති අවශ්‍යතා සපුරා ඇති බවට සැහිමට පත් වීමේ දී, අදාළ බලපත්‍රය හෝ අවසරපත්‍රය නිකුත් කිරීම හෝ ඒ සම්බන්ධයෙන් හේතු දක්වා බලපත්‍රය හෝ අවසරපත්‍රය නිකුත් කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කිරීම සිදු කරනු ලැබිය හැකි ය. අවස්ථාවෝචිත පරිදි, අදාළ බලපත්‍රයේ හෝ අවසරපත්‍රයේ කාණ්ඩය මෙහි උපලේඛනයේ II වන තීරුවේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති අතර උපලේඛනයේ IV වන තීරුවේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ප්‍රමිති සඳහා මාර්ගෝපදේශ එහි III වන තීරුවේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති අත්පොත්වල සඳහන් පරිදි විය යුතු ය.

3. අවස්ථාවෝචිත පරිදි, 2 වන නියෝගය යටතේ නිකුත් කරන ලද යම් බලපත්‍රයක් හෝ අවසරපත්‍රයක් නිකුත් කිරීම, සංශෝධනය කිරීම, අලුත් කිරීම, අත්හිටුවීම සහ අවලංගු කිරීම සඳහා වන කාර්යපටිපාටිය, එවැනි යම් බලපත්‍රයකට හෝ අවසර පත්‍රයකට අදාළ නියම සහ කොන්දේසි සහ ඊට අනුබද්ධිත වරප්‍රසාද, උපලේඛනයේ IV වන තීරුවේ නිශ්චිතව දක්වන ලද හා 2011 ජූලි මස 5 වන දිනැති සහ අංක 1713/7 අංක දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද, එවැනි එක් එක් කාර්යය සඳහා වන අදාළ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ප්‍රමිතිවලට අනුකූල විය යුතු ය.



4. ඉල්ලුම්පත්‍රය සකස් කිරීමේ ගාස්තු, බලපත්‍ර හෝ අවසරපත්‍ර ගාස්තු සහ එහි යම් අලුත් කිරීමක් සඳහා වන ගාස්තු 2014 ජූලි මස 2 වන දිනැති සහ අංක 1869/32 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද 2014 අංක 1 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා අධිකාරියේ ගාස්තු සහ අයකිරීම් නියෝගයෙහි නිශ්චිතව දක්වා ඇති පරිදි විය යුතු ය.

5. සෑම බලපත්‍ර දරන්නෙක් විසින් ම, අවස්ථාවෝචිත පරිදි, 2 වන නියෝගය යටතේ නිකුත් කරන ලද අදාළ බලපත්‍රය හෝ අවසරපත්‍රය කල් ඉකුත්වීමේ දිනයට පෙරාතුව, අදාළ බලපත්‍රය හෝ අවසර පත්‍රය අලුත් කිරීම සඳහා අධ්‍යක්ෂ - ජනරාල්වරයා වෙත ඉල්ලීමක් කරනු ලැබිය යුතු ය.

6. මෙම නියෝග යටතේ බලපත්‍රයක් හෝ අවසරපත්‍රයක් නිකුත් කරනු ලැබූ යම් තැනැත්තකු හෝ ආයතනයක් විසින් ගුවන් සේවා නිරූපිතනා නියම සම්බන්ධයෙන් 2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනතේ හෝ ඒ යටතේ සාදන ලද යම් නියෝගයක යම් විධිවිධානයක් කඩකර ඇති බවට ඔප්පු වීමෙන් පසුව, අධ්‍යක්ෂ - ජනරාල්වරා විසින්, අවස්ථාවෝචිත පරිදි, එම බලපත්‍රය හෝ අවසරපත්‍රය අත්හිටුවීම හෝ අවලංගු කිරීම සිදු කරනු ලැබිය හැකි ය.

7. අධ්‍යක්ෂ - ජනරාල්වරයා විසින් මෙම නියෝග යටතේ ගනු ලැබූ තීරණයක් මගින් අගතියට පත් වන යම් තැනැත්තකු හෝ ආයතනයක්, අදාළ තීරණය එම තැනැත්තාට හෝ ආයතනයට ලැබුණු දිනයේ සිට වැඩ කරන දින තිහක් ඉකුත් වීමට පෙර, 2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනතේ 112 වන වගන්තිය යටතේ අමාත්‍යවරයාගේ අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයා වෙත අභියාචනයක් ඉදිරිපත් කළ හැකි වන්නේ ය.

8. 1955.07.01 වන දිනැති අංක 10812 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද 1955 ගුවන් සංකරණ නියෝගයන් හි ඇතුළත් පහත සඳහන් නියෝග, ඒ යටතේ පූර්වයෙන් සිදු කරන ලද කිසිවකට අගතියක් නොවන පරිදි මෙයින් ඉවත් කරනු ලැබේ :-

- (අ) (IV) වන පරිච්ඡේදයේ 22 වන නියෝගයේ සිට 30 වන නියෝගය දක්වා ;
- (ආ) (V) වන පරිච්ඡේදයේ 48 වන නියෝගයේ සිට 73 වන නියෝගය දක්වා ; සහ
- (ඇ) (VI) වන පරිච්ඡේදයේ 74 වන නියෝගයේ සිට 80 වන නියෝගය දක්වා.

9. මේ නියෝගවල කාර්ය සඳහා -

“සම්මුතිය” යන්නට 2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනත යටතේ එයට දී ඇති අර්ථයම තිබිය යුතු ය.

“අධ්‍යක්ෂ-ජනරාල්වරයා” යන්නෙන්, 2002 අංක 34 දරන ශ්‍රී ලංකා සිවිල් ගුවන් සේවා අධිකාරිය පනතේ 11 වන වගන්තිය යටතේ පත් කරන ලද සිවිල් ගුවන් සේවා අධ්‍යක්ෂ-ජනරාල්වරයා අදහස් වේ.

ලපලේඛනය

I වන තීරුව කාර්යය	II වන තීරුව බලපත්‍ර කාණ්ඩය	III වන තීරුව අත්පොත/අත්පොත්	IV වන තීරුව ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ප්‍රමිති
පියාසර කිරීම	(අ) ශිෂ්‍ය නියමු බලපත්‍රය (ආ) පෞද්ගලික නියමුවා - අහස් යානය, ගුවන් නැව, හෙලිකොප්ටරය හෝ බලය ආරෝපිත යානය (ඇ) වාණිජ නියමුවා-අහස් යානය, ගුවන් නැව, හෙලිකොප්ටරය හෝ බලය ආරෝපිත යානය (ඈ) බහු මගී නියමුවා - අහස් යානය (ඉ) ගුවන් ප්‍රවාහන සමාගමක ප්‍රවාහන නියමුවා - අහස් යානය, ගුවන් නැව, හෙලිකොප්ටරය හෝ බලය ආරෝපිත යානය (ඊ) ශ්‍රේණිධර නියමුවා (උ) නිදහස් බැලුන් නියමුවා (ඌ) පියාසර යාත්‍රිකයා (එ) පියාසර ඉංජිනේරුවා	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3050 SLCAP 3080 SLCAP 3090	IS 50 IS 08 IS 43 IS 51 IS 72 IS 67 IS 76 IS 69 IS 71

උපලේඛනය (සම්බන්ධිතයි)

I වන නිරූපකාර්යය	II වන නිරූපකාර්යය බලපත්‍ර කාණ්ඩය	III වන නිරූපකාර්යය අත්පොත/අත්පොත්	IV වන නිරූපකාර්යය ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ප්‍රමිති
ගුවන් යානා සැලසුම්කරණය, නිෂ්පාදනය, නඩත්තු කිරීම ඉංජිනේරුවා/කාර්මික ශිල්පියා සහ ඉංජිනේරු ශිල්පියා.	ගුවන් යානා නඩත්තු කිරීම (තාක්ෂණ ශිල්පියා/	} SLCAP 3010 } SLCAP 3030 } SLCAP 3070	} IS 66 } IS 145 } IS 147 } IS 50
ගුවන් ගමන් පාලනය	ගුවන් ගමන් පාලකවරයා	} SLCAP 3010 } SLCAP 3030 } SLCAP 3040 } SLCAP 3060	} IS 50 } IS 55
පියාසර මෙහෙයුම්	පියාසර මෙහෙයුම් නිලධාරියා/ පියාසර පිටත් කරන්නා, මැදිරි කාර්ය මණ්ඩල සාමාජිකයා	} SLCAP 3010 } SLCAP 3030 } SLCAP 3100	} IS 49 } IS 50
ගඟන නාවික ස්ථානයේ මෙහෙයුම්	ගඟන නාවික ස්ථාන මෙහෙයුම්කරු	} SLCAP 3010 } SLCAP 3030 } SLCAP 3040 } SLCAP 3100	} IS 48 } IS 50
වෛද්‍ය	පියාසර කිරීම/ගුවන් පාලනය සඳහා වන වෛද්‍ය අවශ්‍යතා	} SLCAP 3020	} IS 36
ගුවන් සේවා පුහුණු කිරීමේ කාර්යයන්	ගුවන් සේවා පුහුණු කිරීමේ ආයතනය පිහිටුවීම සඳහා බලපත්‍රය හෝ අවසර පත්‍රය	} SLCAP 3090 } SLCAP 3070 } SLCAP 3060 } SLCAP 3100	} IS 67 } IS 147 } IS 50
සාමාන්‍ය	සියලු බලපත්‍ර අදාළ වර්ගීකරණය, ප්‍රවීණතා සහතිකය හෝ අවසර පත්‍රය	}	} IS 68 } IS 35



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 2078/22 - 2018 ජූලි මස 03 වැනි අඟහරුවාදා - 2018.07.03

2078/22 ஆம் இலக்கம் - 2018 ஆம் ஆண்டு யூலை மாதம் 03 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

## பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பி. 15/2014

2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவுச் சட்டம்

2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவுச் சட்டத்தின் 66 ஆம், 69 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் மேற்கூறப்பட்ட சட்டத்தின் 117 ஆம் பிரிவின்கீழ் போக்குவரத்து மற்றும் குடியியல் வான்செலவு அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

நிமல் சிரிபாலடி சில்வா,  
போக்குவரத்து மற்றும் குடியியல் வான்செலவு அமைச்சர்.

கொழும்பு,  
2018, யூன் 26.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2018 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க குடியியல் வான்செலவு (ஆளணியினருக்கு மற்றும் பயிற்சி நிறுவனங்களுக்கு உரிமமளித்தல்) ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.

2. (1) (இதனகத்துப்பின்னர் “பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி” எனக் குறிப்பீடுசெய்யப்படும்) குடியியல் வான்செலவுப் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி, இதற்கான அட்டவணையின் நிறை IV இல் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறும் மற்றும் முறையான செயற்படுத்துகின்ற நியமங்களிலும் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறும், விடயத்துக்கேற்ப, ஓர் உரிமத்துக்கான அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்துக்கான எவரேனும் ஆளினால் அல்லது நிறுவனத்தினால் தேவைப்பாடுகள் நிறைவேற்றப்படுவதுடன் திருப்திப்படுவதன்மேல், முறையான உரிமத்தை அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்தை வழங்கலாம், அல்லது அதற்காகக் குறித்தளிக்கப்பட்ட காரணங்களுக்காக உரிமத்தை அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்தை வழங்குவதற்கு மறுக்கலாம். விடயத்துக்கேற்ப, அத்தகைய உரிமத்தின் அல்லது



அனுமதிப்பத்திரத்தின் வகுதியானது இதற்கான அட்டவணையின் நிரை II இல் குறித்துரைக்கப்படுகின்றது என்பதுடன், அட்டவணையின் நிரை IV இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட செயற்படுத்துகின்ற நியமங்களுக்கான வழிகாட்டுநெறிகள், அதன் நிரை III இல் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறான கைநூல்களில் இருத்தலும் வேண்டும்.

3. இரண்டாம் ஒழுங்குவதியின்கீழ் வழங்கப்பட்ட, விடயத்துக்கேற்ப, ஏதேனும் உரிமத்தின் அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்தின் வழங்குகை, திருத்தம், புதுப்பித்தல், இடைநிறுத்துகைக்கான மற்றும் இல்லாதொழித்தலுக்கான ஏது என்பவற்றுக்கான நடவடிக்கை முறை, அத்தகைய ஏதேனும் உரிமத்துக்கு அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்துக்கு ஏற்புடையதான நியதிகளும் நிபந்தனைகளும் அவற்றோடு இணைந்துள்ள சிறப்புரிமைகளும் அட்டவணையின் நிரை IV இல் குறித்துரைக்கப்பட்டு 2011, யூலை 05 ஆந் திகதிய 1713/7 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்டவாறான அத்தகைய ஒவ்வொரு செயற்பாட்டுக்காகவும் இயைபான செயற்படுத்துகின்ற நியமங்களுக்கு இணங்கவிருத்தல் வேண்டும்.

4. விண்ணப்பச் செய்முறைக் கட்டணமும், உரிம அல்லது அனுமதிப்பத்திரக் கட்டணமும் மற்றும் அதன் ஏதேனும் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணமும், 2014, யூலை 02 ஆந் திகதிய 1869/32 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட 2014 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவு அதிகாரசபைக் கட்டணங்களும் விதிப்பனவுகளும் பற்றிய ஒழுங்குவதிகளில் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறாகவிருத்தல் வேண்டும்.

5. ஒவ்வொரு உரிமம்வைத்திருப்பவரும், 2 ஆம் ஒழுங்குவதியின்கீழ் வழங்கப்பட்ட, விடயத்துக்கேற்ப, அத்தகைய உரிமம் அல்லது அனுமதிப்பத்திரம் முடிவுறும் திகதிக்கு முன்னர், அத்தகைய உரிமத்தின் அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்தின் புதுப்பித்தலுக்காகப் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதிக்கு விண்ணப்பமொன்றைச் செய்தல் வேண்டும்.

6. இவ்வொழுங்குவதிகளின்கீழ் எந்த ஆளுக்கு அல்லது நிறுவனத்துக்கு உரிமம் அல்லது அனுமதிப்பத்திரம் ஒன்று வழங்கப்பட்டுள்ளதோ அந்த எவரேனும் ஆளினாலான அல்லது நிறுவனத்தினாலான, 2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவுச் சட்டத்தின்கீழ் அல்லது அதன்கீழ் ஆக்கப்பட்ட ஏதேனும் ஒழுங்குவதியின்கீழ் வழங்கப்பட்ட வான்செலவுக் காப்புத் தேவைப்பாடுகள் தொடர்பான ஏதேனும் ஏற்பாட்டின் ஏதேனும் மீறுகை பற்றிய எண்பிப்பைப் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி கொண்டிருப்பதன் மீது, விடயத்துக்கேற்ப, அத்தகைய உரிமத்தை அல்லது அனுமதிப்பத்திரத்தை இடைநிறுத்தலாம் அல்லது இல்லாதொழிக்கலாம்.

7. இவ்வொழுங்குவதிகளின்கீழ் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதினாலான செய்யப்பட்ட முடிவினால் இன்னவற்றும் எவரேனும் அல்லது நிறுவனம், அத்தகைய ஆளுக்கு அல்லது நிறுவனத்துக்கு அத்தகைய முடிவு அறிவிக்கப்பட்ட திகதியிலிருந்து முப்பது வேலை நாட்கள் முடிவுமுன்னர், 2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவுச் சட்டத்தின் 112 ஆம் பிரிவின்கீழ் அமைச்சரின் அமைச்சர் செயலாளருக்கு மேன்முறையீடொன்றைச் செய்யலாம்.

8. 1955.07.01 ஆந் திகதிய 10812 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட 1955 ஆம் ஆண்டின் வான்செலவுச் சட்டத்தில் ஒழுங்குவதிகளின் பின்வரும் ஒழுங்குவதிகள், அவற்றின்கீழ் முன்னர் செய்யப்பட்ட எதற்கும் பங்கமின்றி இத்தால் நீக்கப்படுகின்றன :-

- (அ) IV ஆம் அத்தியாயத்தின் 22 முதல் 30 வரையிலான ஒழுங்குவதிகள் ;
- (ஆ) V ஆம் அத்தியாயத்தின் 48 முதல் 73 வரையிலான ஒழுங்குவதிகள் ; அத்துடன்
- (இ) VI ஆம் அத்தியாயத்தின் 74 முதல் 80 வரையிலான ஒழுங்குவதிகள்.

9. இவ்வொழுங்குவதிகளின் நோக்கங்களுக்காக-

“சமவாயம்” என்பது, 2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, குடியியல் வான்செலவுச் சட்டத்தில் குறித்தளிக்கப்பட்டவாறான அதே பொருளைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

“பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி” என்பது, 2002 ஆம் ஆண்டின் 34 ஆம் இலக்க, இலங்கைக் குடியியல் வான்செலவு அதிகார சபைச் சட்டத்தின் 11 ஆம் பிரிவின்கீழ் நியமிக்கப்பட்ட குடியியல் வான்செலவுப் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி என்று பொருளாகும்.

அட்டவணை

நிரை I செயற்பாடு	நிரை II உரிமம்	நிரை III கைந்நூல்/ கைந்நூல்கள்	நிரை IV செயற்படுத்து கின்ற நியமங்கள் (செநி)
பறத்தல்	(அ) மாணவ விமானமோட்டி உரிமம் (ஆ) தனிப்பட்ட விமானமோட்டி- ஆகாய விமானம், வான்கப்பல், உலங்கு வானூர்தி அல்லது சக்தியூட்டப்பட்ட உயர்த்தி; (இ) வர்த்தக விமானமோட்டி- ஆகாய விமானம், வான்கப்பல், உலங்கு வானூர்தி அல்லது சக்தியூட்டப்பட்ட உயர்த்தி; (ஈ) பல்பணிக் குழுவுடனான விமானமோட்டி- ஆகாய விமானம்; (உ) வான்நெறிப் போக்குவரத்து விமானமோட்டி- ஆகாய விமானம், உலங்கு வானூர்தி அல்லது சக்தியூட்டப்பட்ட உயர்த்தி; (ஊ) சறுக்கு வானூர்தி விமானமோட்டி; (எ) கட்டிலா ஆவிக்கூண்டு விமானமோட்டி; (ஏ) பறத்தற் கலமோட்டி; (ஐ) பறத்தற் பொறியியலாளர்.	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3050 SLCAP 3080 SLCAP 3090	IS 50 IS 08 IS 43 IS 51 IS 72 IS 67  IS 76 IS 69 IS 71
வானூர்தி வடிவமைப்பு, உற்பத்தி, பேணுகை மற்றும் பொறியியல்	வானூர்திப் பேணுகை (தொழில்நுட்பவியலர்/ பொறியியலாளர்/விசைப்பொறிஞர்	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3070	IS 66 IS 145 IS 147 IS 50
வான் போக்குவரத்துக் கட்டுப்பாடு	வான் போக்குவரத்துக் கட்டுப்பாட்டாளர்	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3060	IS 50 IS 55
பறத்தல் தொழிற்பாடுகள்	பறத்தல் தொழிற்பாடுகள் அலுவலர்/பறத்தல் விரைந்தனுப்புநர்/ சிற்றரைப் பணிக் குழு வுறுப்பினர்	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3100	IS 49 IS 50
வானூர்திக் கலையியல் நிலையத் தொழிற்பாடு கள்	வானூர்திக் கலையியல் நிலையத் தொழிற் படுத்துநர்	SLCAP 3010 SLCAP 3100 SLCAP 3030 SLCAP 3040	IS 48 IS 50

அட்டவணை (தொடர்ச்சி)

நிறை I செயற்பாடு	நிறை II உரிமம்	நிறை III கைநநால்/ கைநநால்சள்	நிறை IV செயற்படுத்து கின்ற நியமங்கள் (செநி)
மருத்துவ	பறத்தலுக்கான வான் போக்குவரத்துக் கட்டுப்பாட்டு உரிமத்துக்கான அல்லது	SLCAP 3020	IS 36
வான்செலவுப் பயிற்சிச் செயற்பாடுகள்	வான்செலவுப் பயிற்சி நிறுவனத்தைத் தாபிப்பதற்கான அனுமதிப் பத்திரத்துக்கான மருத்துவத் தேவைப்பாடுகள்	SLCAP 3090 SLCAP 3070 SLCAP 3060 SLCAP 3100	IS 67 IS 147 IS 50
பொது	எல்லா உரிமத்துக்கும், இயைபான மதிப் பீட்டுக்கும், தகுதிச் சான்றிதழுக்கும் அல்லது அனுமதிப் பத்திரத்துக்கும் இயைபானது		IS 68 IS 35

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය  
අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka  
EXTRAORDINARY

අංක 2078/22 - 2018 ජූලි මස 03 වැනි අඟහරුවාදා - 2018.07.03  
No. 2078/22 - TUESDAY, JULY 03, 2018

(Published by Authority)

**PART I : SECTION (I) — GENERAL**  
**Government Notifications**

L.D.B. 15/2014

**CIVIL AVIATION ACT, No 14 OF 2010**

REGULATIONS made by the Minister of Transport and Civil Aviation under Section 117 of the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010 read with Sections 66 and 69 of the aforesaid Act.

NIMAL SIRIPALA DE SILVA,  
Minister of Transport and Civil Aviation.

Colombo,  
26th June, 2018.

**Regulations**

1. These Regulations may be cited as the Civil Aviation (Licensing of Personnel and Training Institutions) Regulation No. 01 of 2018.

2. The Director-General of Civil Aviation (hereinafter referred to as the “Director -General”) may on being satisfied with the fulfillment of the requirements as specified in Column IV of the Schedule hereto and also specified in respective implementing Standards, by any person or institution for a licence or permit, as the case may be, to provide any training course in respect of any activity specified in Column I, issue the respective licence or permit, or refuse to issue the licence or permit for reasons assigned therefor. The category of such licence or permit, as the case may be, is specified in Column II of the Schedule hereto and the guide lines to the Implementing Standards specified in Column IV of the Schedule shall be in the Manuals as specified in Column III thereof.

3. The procedure for the issuance, amendment, renewal, ground for suspension and revocation of any licence or permit, as the case may be, issued under regulation 2, the terms and conditions applicable to any such licence or permit and the privileges attached thereto shall be in compliance with the relevant implementing Standards for each such activity as specified in Column IV of the Schedule and published in *Gazette Extraordinary* No. 1713/7 dated July 05, 2011.



4. The application processing fee, the licence or permit fee and the fee for any renewal thereof shall be as specified in the Civil Aviation Authority Fees and Charges Regulation No. 1 of 2014 published in the *Gazette Extraordinary* No. 1869/32 dated July 02, 2014.

5. Every licence holder shall prior to the date of expiry of such licence or permits, as the case may be, issued under regulation 2, make an application to the Director-General for the renewal of such licence or permit.

6. The Director-General may on having proof of any contravention of any provision relating to aviation safety requirements issued under the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010 or any regulation made thereunder, by any person or institution to whom or which a licence or permit has been issued under these regulations, suspend or revoke such licence or permit, as the case may be.

7. Any person or institution aggrieved by a decision made by the Director-General under these regulations may, before the expiry of thirty working days from the date of communication of such decision to such person or institution, prefer an appeal to the Secretary to the Ministry of the Minister under Section 112 of the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010.

8. The following regulations of the Air Navigation Regulations of 1955 published in *Gazette Extraordinary* No. 10812 dated 01.07.1955 are hereby repealed without prejudice to anything previously done thereunder

- (a) regulations 22 to 30 of Chapter (IV) ;
- (b) regulations 48 to 73 of Chapter (V) and ;
- (c) regulations 74 to 80 of Chapter (VI) ;

9. For the purpose of these regulations -

“Convention” shall have the same meaning as assigned in the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010 ;

“Director-General” means the Director-General of Civil Aviation appointed under Section 11 of the Civil Aviation Authority of Sri Lanka Act, No. 34 of 2002.

SCHEDULE

Column I Activity	Column II Licence	Column III Manual/Manuals	Column IV Implementing Standards (IS)
Flying	a. Student Pilot Licence b. Private Pilot - aeroplane, airship, helicopter or powered lift ; c. Commercial Pilot - aeroplane, airship, helicopter or powered lift ; d. Multi-crew Pilot - aeroplane ; e. Airline Transport Pilot - aeroplane, helicopter or powered lift f. Glider Pilot ; g. Free Ballaon Pilot ; h. Flight Navigator ; i. Flight Engineer ;	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3050 SLCAP 3080 SLCAP 3090	IS 50 IS 08 IS 43 IS 51 IS 72 IS 67 IS 76 IS 69 IS 71

SCHEDULE (Contd.)

<i>Column I Activity</i>	<i>Column II Licence</i>	<i>Column III Manual/Manuals</i>	<i>Column IV Implementing Standards (IS)</i>
Aircraft Design, Production, Maintenance and Engineering	Aircraft Maintenance (technician/engineer/ machanic);	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3070	IS 66 IS 145 IS 147 IS 50
Air Traffic Control	Air Traffic Controller;	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3060	IS 50 IS 55
Flight Operations	Flight Operations Officer/Flight Dispatcher Cabin Crewmember	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3100	IS 49 IS 50
Aeronautical Station Operations	Aeronautical Station Operator	SLCAP 3010 SLCAP 3030 SLCAP 3040 SLCAP 3100	IS 48 IS 50
Medical	Medical requirements for Flying/Air Traffic Control	SLCAP 3020	IS 36
Aviation Training Activities	licence or permit for the establishment of Aviation Training Institution	SLCAP 3090 SLCAP 3070 SLCAP 3060 SLCAP 3100	IS 67 IS 147 IS 50
General	Relevant to all licence, relevant rating, certificate of competency or permit		IS 68 IS 35

07-540

